



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

28.03.2017

№ 133

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области от
16.10.2015 № 491

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Амурской области в соответствие законодательству Правительство Амурской области

п о с т а н о в л я е т :

Внести в Порядок организации и осуществления регионального государственного надзора за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия регионального значения, объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 16.10.2015 № 491, следующие изменения:

1. Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:

«4. Региональный государственный надзор осуществляется государственной инспекцией по охране объектов культурного наследия Амурской области (далее – инспекция).

5. Полномочиями на осуществление регионального государственного надзора наделяются следующие должностные лица инспекции (далее – уполномоченные должностные лица):

начальник инспекции;

заместитель начальника инспекции – начальник отдела по охране и сохранению объектов культурного наследия;

главный специалист-эксперт отдела по охране и сохранению объектов культурного наследия;

ведущий специалист-эксперт отдела по охране и сохранению объектов культурного наследия.».

2. В абзаце втором пункта 6 слово «министерством» заменить словом «инспекцией».

3. Абзац третий пункта 9 изложить в следующей редакции:

«организации и проведения мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;».

4. Пункт 10 дополнить абзацем следующего содержания:

«к отношениям, связанным с осуществлением регионального государственного надзора в части резидентов территории опережающего социально-экономического развития, применяются положения Федерального закона от 29.12.2014 № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития Российской Федерации».».

5. В пункте 11 слово «министерством» заменить словом «инспекцией».

6. Пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Срок проведения плановой проверки, осуществляемой на территории опережающего социально-экономического развития, составляет не более чем 15 рабочих дней с даты начала ее проведения, если иное не установлено законодательством. Срок проведения внеплановой проверки не может превышать 5 рабочих дней.».

7. В пункте 13:

1) в абзаце первом слова «разрабатываемых министерством» заменить словами «разрабатываемых и утверждаемых инспекцией»;

2) в абзаце третьем слово «министерством» заменить словом «инспекцией»;

3) дополнить абзацем следующего содержания:

«Плановые проверки резидентов территории опережающего социально-экономического развития проводятся на основании ежегодного плана, согласованного с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций в области создания территорий опережающего социально-экономического развития на территории Дальневосточного федерального округа.».

8. В пункте 15:

1) абзац первый подпункта «б» подпункта 1 изложить в следующей редакции:

«б) мотивированное представление уполномоченного должностного лица инспекции по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в инспекцию обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:»;

2) в подпункте «в» слова «приказ министра» заменить словами «приказ начальника инспекции»;

3) в абзаце втором подпункта 2 слова «приказ министра» заменить словами «приказ начальника инспекции».

9. В пункте 16 слова «приказа министра» заменить словами «приказа начальника инспекции».

10. В абзаце третьем пункта 17 слово «министерством» заменить словом «инспекцией».

11. В пункте 19 слова «в деле министерства» заменить словами «в деле инспекции».

12. В пункте 20 слова «в деле министерства» заменить словами «в деле инспекции».

13. В пункте 21 слова «в министерство» заменить словами «в инспекцию».

14. В пункте 22:

1) в абзаце первом слова «заданий министерства» заменить словами «заданий инспекции»;

2) в абзаце втором слово «министерством» заменить словом «инспекцией».

15. В пункте 26 слова «сайте министерства» заменить словами «сайте инспекции».

Губернатор Амурской области



А.А.Козлов